293tale. Neue Spiegel- und Vorsatzblätter (I–III, 244–246) aus Pergament. Bl. 1 und 243 möglicherweise ur-
sprünglich Spiegelblätter. Reste eines neueren Exlibris im vorderen Spiegel.
Herkunft : Bestimmt für das Chorherrenstift  St. Leodegar im Hof, Luzern; im Kalendar sind von der Schrei-
berhand neben den für das Bistum Konstanz typischen Heiligenfesten 9r die Blendung des Luzerner Patrons 
Leodegar und 10v die Dedicatio ecclesie Lucernensis eingetragen, vgl. auch 198v.
Besitzer: Erworben im Nov. 1980 von der Galerie Fischer, Luzern.
Literatur: Galerie Fischer, Luzern, Katalog Nr. 263, Luzern 1980, S. 149, Nr. 1147, Taf. I.

Ir–1r leer.
1v–13r Kalendar. Index (entsprechend der alten Foliierung, vgl. auch 243r) und Sonntagsbuchstaben. Bemer-
kenswert, in Rot: Fridolini confessoris (5. 3.), Th eodoli episcopi (16. 8.), Excecatio sancti Leodegarii (25. 8.), 
Verene virginis (1. 9.), Leodegarii episcopi et martyris (2. 10.), Dedicatio ecclesie Lucernensis (3. 10.), Conradi 
episcopi (26. 11.), in Schwarz, aber mit besonderem Termin: Quirini (29. 4.).
13v leer.
14r–24r Orationes. >Orationes cum mane surgis, i<. In nomine domini nostri Ihesu Christi crucifi xi surgo, qui 
me redemit suo sanguine precioso … >Alia oratio vel benedictio<. Ihesus Nazarenus rex Iudeorum … 14v >Bene-
dictio mane dicenda<. Pax domini nostri Ihesu Christi et virtus sacratissime passionis eius, signum sancte crucis et 
integritas beatissime virginis Marie … Haimerl, Gebetbuchliteratur, S. 72, Anm. 392. 15r >Alia benedictio ad 
sanctam trinitatem<. Benedicat me imperialis maiestas, protegat me regalis divinitas … Haimerl, Gebetbuch-
literatur, S. 80, Anm. 462; S. 124, Anm. 738. 15v >Recommendatio et gratiarum actio<. Gratias ago tibi domi-
ne …16r >Benedictio et recommendatio ad deum<. Benedictio dei patris et fi lii et spiritus sancti venerande trini-
tatis et individue unitatis sit super me et maneat semper … 17r >Recommendatio ad deum<. In manus ineff abilis 
misericordie tue domine Ihesu Christe commendo animam meam et corpus meum … Haimerl, Gebetbuchlite-
ratur, S. 80, Anm. 465; S. 124, Anm. 739. 17v >Oratio brevis ad proprium angelum<. Angele dei qui custos es 
mei … vgl. Wilmart, Auteurs spirituels, S. 556. 18r >Oratio ad proprium angelum<. Obsecro te angelice spiri-
tus … Wilmart, Auteurs spirituels, S. 542f. 19r In conspectu angelorum psallam tibi … Omnipotens et misericors 
deus qui hominem ad ymaginem tuam formasti et ei angelum corporis et anime custodem tribuisti, concede … 19v 
>Benedictio de sancta cruce<. Signum sancte crucis defendat me … 21v >Collecta<. Sanctifi ca domine familiam 
tuam signaculo sancte crucis … 22r >Si quis dixerit infr ascriptam orationem non peribit in aqua nec in igne nec de 
morte subitanea nec absque confessione<. Deus propicius esto michi miserrimo peccatori et custodi me … Haimerl, 
Gebetbuchliteratur, S. 91, Anm. 539.
24r–26r Initium evangelii Iohannis, cum oratione. Io 1,1–14. >Sequitur evangelium Iohannis<. Initium 
sancti ewangelii secundum Iohannem. Gloria tibi domine. In principio … – … 25v plenum gracie et veritatis. Deo 
gracias. Te invocamus, te adoramus …